Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.361, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

PUBLICADO(A) NO JORNAL
BO~ETI~ DO MUNICIPjO
N° . ..:/.5.1.t1. .... de~~./ . ).l..I~Mq

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 6.604.444,11.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o

inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1.990, o artigo 14 e 16 da Lei n.
9.777 de 4 de julho de 2018 e o artigo 7º e 8º Inciso 11 da Lei n. 9.845, de 27 de novembro de 2018.

DE C R E TA:

Art 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.604.444,11 (seis
milhões seiscentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e onze centavos) destinado a

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10
10.10
10.10-04.122.0001.2.002

SECRETARIA DE GOVERNANÇA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

10.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

15
15.10
15.10-04.122.0001.2.002

SECRETARIA DE APOIO JURÍDICO

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

15.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

20

20.10
20.10-04.122.0001.2.002

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

20.10-4.4.90.52.01.110000 Equipamentos e Material Permanente

40
40.10
40.10-12.361.0003.2.012

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços Administrativos

40.10-3.1.91.13.01.220000 Obrigações Patronais

40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

40.10 Secretaria Geral

40.10-12.361.0003.2.013 Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.3.90.08.01.220000 Outros Benefícios Assistencia is do Servidor e do Militar

D. 18.361/19

t:o\lUIOt. vrn:>AOOi/111

130.000,00

63.000,00

10.000,00

228.000,00

40

40.10

40.10-12.367.0003.2.017

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Especial

40.10-3.1.90.11.01.240000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.10

40.10-12.367.0003.2.017

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Especial

40.10-3.1.91.13.01.240000 Obrigações Patronais

40

40.10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

40.10-12.367.0003.2.017 Manutenção do Ensino Especial

40.10-3.1.90.13.01.240000 Obrigações Patronais

40

40.10

40.10-12.367.0003.2.017

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Especial

40.10-3.1.90.04.01.240000 Contratação Por Tempo Determinado

40

40.10

40.10-12.363.0003.2.018

40.10-3.1.90.11.01.200000

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Profissionalizante

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.1.90.11.01.212000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.1.90.11.01.213000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

40.10-3.1.91.13.01.212000

D. 18.361/19

,;"n.uo~r vrasAo Otl lll

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Obrigações Patronais

90.000,00

50.000,00

10.000,00

45.000,00

143.000,00

205.000,00

500.000,00

146.000,00

(

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.3.90.46.01.213000 Auxílio Alimentação

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

40.10-3.3.90.08.01.213000

40

40.20

40.20-12.361.0003.2.021

40.20-3.1.91.13.02.261000

40

40.20

40.20-12.365.0003.2.022

40.20-3.1.90.04.02.272000

40

40.20

40.20-12.365.0003.2.022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDES

Obrigações Patronais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Pré-Escolar- FUNDES

Contratação Por Tempo Determinado

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Pré-Escolar- FUNDES

40.20-3.1.91.13.02.272000 Obrigações Patronais

40

40.20

40.20-12.365.0003.2.023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção de Creches e IMIS- FUNDES

40.20-3.1.90.11.02.271000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.20

40.20-12.365.0003.2.023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção de Creches e IMIS- FUNDES

40.20-3.1.90.13.02.271000 Obrigações Patronais

45
45.10

45.10-27.812.0004.2.002

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

45.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

45
45.10

D. 18.361/ 19

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Secretaria Geral

30.000,00

10.000,00

2.140.000,00

10.000,00

610.000,00

20.000,00

130.000,00

20.000,00

45.10-27.812.0004.2.029

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Atividades de Esportes

45.10-3.3.90.30.01.110000 Material de Consumo

45

45.10

45.10-27.812.0004.2.002

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

45.10-3.3.90.92.01.110000 Despesas de Exercícios Anteriores

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.11.01.301000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.94.01.301000 Indenizações e Restituições Trabalhistas

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.91.13.01.301000 Obrigações Patronais

60

60.10

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

60.10-10.301.0006.2.002 Manutenção dos Serviços

60.10-3.3.90.39.01.301000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.3.90.08.01.301000 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do M ilitar

65

65.10

65.10-26.122.0009.2.002

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

65.10-3.1.90.11.01.400000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

65

65.20

65.20-26.122.0009.2.048

65.20-3.3.90.39.01.400000

D. 18.361/19

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

Gerenciamento do Trânsito

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

518.123,93

7.000,00

367.000,00

230.000,00

100.000,00

160.000,00

30.000,00

40.000,00

197.541,0~
4

65

65.20

65.20-26.122.0009.2.048

65.20-3.3.90.39.03.400075
Multas de Trânsito

65

65.20

65.20-26.122.0009.2.048

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

Gerenciamento do Trânsito

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

Gerenciamento do Trânsito

65.20-3.3.90.39.03.400076 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Zona Azul

65

65.20

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

65.20-26.122.0009.2.048 Gerenciamento do Trânsito

65.20-3.3.90.39.03.400115 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Serviço de Transporte

Privado

70

70.10

70.10-04.122.0007.2.002

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

70.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

75

75.10

75.10-06.181.0010.2.002

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

75.10-3.3.90.93.01.110000 Indenizações e Restituições

80

80.10

80.10-04.122.0001.2.008

80.10-3.3.90.08.01.110000

80
80.10

80.10-04.122.0001.2.009

80.10-3.1.90.16.01.110000

ENCARGOS GERAIS DO MUNICfPIO

Encargos Gerais

Benefícios Concedidos

Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
Encargos Gerais

Encargos de Pessoal

Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

3.478,00

77.000,00

62.000,00

80.000,00

42.301,18

20.000,00

20.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulaçt

parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: I/?\
D. 18.361/19 5 éfl

15

15.10

15.10-04.122.0001.2.002

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE APOIO JURfDICO

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

15.10-3.3.90.36.01.110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

20

20.10

20.10-04.122.0001.2.051

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

Secretaria Geral

Serviços Contratados

20.10-4.4.90.51.01.110000 Obras e Instalações

35

35.10

SECRETARIA DE GESTÃO HABITACIONAL E OBRAS

Secretaria Geral

35.10-15.451.0002.2.002 Manutenção dos Serviços

35.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

40.10-12.361.0003.2.012 Manutenção dos Serviços Admin istrativos

40.10-3.1.90.11.01.220000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

40.10-12.361.0003.2.012 Manutenção dos Serviços Administrativos

40.10-3.1.90.13.01.220000 Obrigações Patronais

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.012

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços Administrativos

40.10-3.1.90.16.01.220000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

40

40.10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

40.10-12.361.0003.2.012 Manutenção dos Serviços Administrativos

40.10-3.3.90.46.01.220000 Auxílio Alimentação

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.012

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços Administrativos

40.10-3.3.90.08.01.220000 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar

D. 18.361/19

CtABIIUI• Vrl~:o.Á0(11/ Uf

42.301,18

10.000,00

333.000,00

300.000,00

100.000,00

4.000,00

23.000,00

1.000,00

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.90.04.01.220000 Contratação Por Tempo Determinado

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.90.13.01.220000 Obrigações Patronais

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.90.16.01.220000 Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.91.13.01.220000 Obrigações Patronais

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.3.90.46.01.220000 Auxílio Alimentação

40

40.10
40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-4.4.90.52.01.220000 Equipamentos e Material Permanente

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.90.96.01.220000 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado

40

40.10

40.10-12.361.0003.2.013

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Fundamental

40.10-3.1.90.92.01.220000 Despesas de Exercícios Anteriores

40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

40.10 Secretaria Geral

D. 18.361/19

, .... hi~VfbAoo~JtJ

10.000,00

46.000,00

23.000,00

5.000,00

175.000,00

208.000,00

10.000,00

3.000,00

40.10-12.366.0003.2.016

40.10-3.1.90.11.01.220000

40

40.10
40.10-12.366.0003.2.016
40.10-3.3.90.46.01.220000

40
40.10
40.10-12.367.0003.2.017

40.10-3.1.90.16.01.240000

40
40.10
40.10-12.367.0003.2.017

40.10-3.3.90.08.01.240000

40
40.10

40.10-12.365.0003.2.054
40.10-3.1.90.04.01.213000

40

40.10
40.10-12.365.0003.2.054
40.10-3.1.90.13.01.213000

40
40.10
40.10-12.365.0003.2.054
40.10-3.1.90.16.01.212000

40
40.10
40.10-12.365.0003.2.054
40.10-3.1.90.16.01.213000

40

40.10
40.10-12.365.0003.2.054

O. 18.361/19

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos

Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos

Auxílio Alimentação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Especial

Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Especial

Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Contratação Por Tempo Determinado

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Obrigações Patronais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

2.000,00

12.000,00

39.000,00

50.000,00

9.000,00

47.000,00

3.000,00

9.000,00

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

40.10-3.3.90.46.01.212000 Auxílio Alimentação

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.1.90.13.01.212000 Obrigações Patronais

40

40.10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

40.10-12.365.0003.2.054 Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.1.90.04.01.212000 Contratação Por Tempo Determinado

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-3.3.90.08.01.212000 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do M ilitar

40

40.10

40.10-12.365.0003.2.054

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Secretaria Geral

Manutenção do Ensino Infantil

40.10-4.4.90.52.01.213000 Equipamentos e Material Permanente

40

40.20

40.20-12.361.0003.2.021

40.20-3.1.90.04.02.261000

40

40.20

40.20-12.361.0003.2.021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB

Contratação Por Tempo Determinado

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB

40.20-3.1.90.11.02.261000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

40

40.20

40.20-12.365.0003.2.022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Pré-Escolar- FUNDEB

40.20-3.1.90.11.02.272000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

45

45.10
45.10-27.812.0004.2.029

45.10-3.3.90.36.01.110000

D. 18.361/19

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Secretaria Geral

Atividades de Esportes

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

30.000,00

16.000,00

50.000,00

2.000,00

197.000,00

1.246.000,00

832.000,00

832.000,00

188.477,32

45

45.10

45.10-27.812.0004.2.029

45.10-3.3.90.39.01.110000

45

45.10

45.10-27.812.0004.2.029

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Secretaria Geral

Atividades de Esportes

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Secretaria Geral

Atividades de Esportes

45.10-4.4.90.51.01.110000 Obras e Instalações

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.04.01.301000 Contratação Por Tempo Determinado

60

60.10

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

60.10-10.301.0006.2.002 Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.13.01.301000 Obrigações Patronais

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.16.01.301000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

60

60.10

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

60.10-10.301.0006.2.002 Manutenção dos Serviços

60.10-3.3.90.46.01.301000 Auxílio Alimentação

60

60.10

60.10-10.301.0006.2.002

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços

60.10-3.1.90.05.01.301000 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do
Militar

65

65.10

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Secretaria Geral

65.10-26.451.0009.1.012 Projetos e Obras do Sistema Viário e Cicloviário

65.10-4.4.90.51.01.400000 Obras e Instalações

o. 18.361/19

189.000,00

147.646,61

467.000,00

192.000,00

149.000,00

67.000,00

12.000,00

197 .541,fl0

10 ~

65

65.20

65.20-26.122.0009.2.048

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

Gerenciamento do Trânsito

65.20-4.4.90.52.03.400075 Equipamentos e Material Permanente
Multas de Trânsito

65

65.20

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes

65.20-26.122.0009.2.048 Gerenciamento do Trânsito

65.20-3.3.90.30.03.400076 Material de Consumo
Zona Azu l

65
65.20

65.20-26.122.0009.2.048

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes

Gerenciamento do Trânsito

65.20-3.3.90.92.03.400115 Despesas de Exercícios Anteriores
Serviço de Transporte
Privado

80

80.10

80.10-04.122.0001.2.009

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Gerais

Encargos de Pessoal

80.10-3.1.90.11.01.110000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

80

80.10

80.10-04.122.0001.2.009

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Gerais

Encargos de Pessoal

80.10-3.1.90.94.01.110000 Indenizações e Restitu ições Trabalh istas

80

80.10

80.10-09.271.0001.2.010

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Gerais

Encargos de Previdência Social

80.10-3.1.91.92.01.110000 Despesas de Exercícios Anteriores- lntra-orçamentário

3.478,00

77.000,00

62.000,00

132.000,00

46.000,00

5.000,00

Art. 3!:! Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposições

em contrário .

São José dos Campos, 28 de novembro de 2019.

~~
Felicio Ramut h

Prefeito

o. 18.361/ 19 11,

r:'\1\00(. VCibAO 0~/UI

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove.

eida Figueira
o de Apoio legislativo

D. 18.361/19 12

CI'\I~JO(. YEtbAOu 111